
ORIGINALE 

Comune di Falciano del Massico
 

Provincia di Caserta
 
 

Numero Deliberazione: 13
Data Deliberazione: 01-03-2024

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
 
  

Oggetto: PIANO URBANISTICO COMUNALE - PRESA D'ATTO PUC EMENDATO -
 
 
L’anno duemilaventiquattro, il giorno uno del mese di Marzo, alle 12:30, nella Casa Comunale, si è riunita la
Giunta Comunale, convocata nelle forme di legge, con l’intervento di Sigg.: 
Sono rispettivamente presenti e assenti i sig.ri Assessori:
 
 

N° Cognome e Nome Qualifica P/A

1 FAVA GIOVANNI ERASMO Sindaco Presente

2 TORALDO SILVESTRO Vice Sindaco - Assessore Presente

3 PALAZZO ACHILLE Assessore Presente

4 RUCCO ANTONIETTA Assessore Presente

5 ZANNONE ROSA MARIA ASSESSORE Presente

 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Generale LUCA LAURENZANO.
 
Il Presidente, GIOVANNI ERASMO FAVA , constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta
l'adunanza ed invita i presenti alla trattazione dell'argomento indicato in oggetto.

 



LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che

-         Con Delibera di G.C. n° n. 24 del 14/03/2022 è stato adottato il Piano Urbanistico Comunale di
Falciano del Massico;
-          che di suddetta adozione è stata data notizia sul BURC n. 31 del 21 Marzo 2022;
-         l’art. 5 della L.R. 16/2004 e ss.mm.ii. promuove idonee forme di pubblicità, di consultazione e
di partecipazione dei cittadini nei processi di pianificazione;
-          l’art. 7 comma 3 del Regolamento attuativo del Governo del territorio 5/2011 prevede che entro
60 giorni dalla pubblicazione del piano è consentito ai soggetti pubblici e privati anche costituiti in
comitati o associazioni, proporre osservazioni contenenti modifiche o integrazione alla proposta di
piano. Tale pubblicazione ha anche rilevanza ai fini del procedimento VAS;
-     sulle osservazioni pervenute al Comune di Falciano del Massico, trasmesse con nota pec del 07/
06/2022 dal Responsabile del procedimento, il progettista del PUC prof. arch. Pasquale Miano
trasmetteva via pec la propria relazione di esame delle osservazioni;
-         con Delibera di Giunta Comunale n. 43 del 08/06/2022 sulla base della richiamata relazione del
progettista sono state valutate le 49 + 1 osservazioni entro i termini di cui all’a art. 3 comma 3 del
Regolamento attuativo del Governo del territorio 5/2011;
-         successivamente il RUP con pec del 13/06/2022 ha provveduto a trasmettere al progettista la
richiamata Delibera ai fini di predisporre l ‘adeguamento del PUC;
 

Visti gli elaborati emendati, predisposti dal progettista prof. arch. Pasquale Miano, aggiornati sulla base
delle deliberazioni richiamate, ai fini della presa d’atto delle relative tavole;
Visto il parere di regolarità tecnica, espresso ai sensi della normativa vigente;
Con votazione unanime, resa in forma palese dai presenti,

 
DELIBERA

 
-         di prendere atto che gli elaborati del PUC sono stati emendati secondo quanto deliberato dalla
Giunta Comunale con l’atto Deliberativo n. 43 del  08/06/2022;
-         di prendere atto che, in forza di tale presa d’atto, detti elaborati sostituiscono completamente gli
omologhi precedentemente adottati;
-          di demandare al Responsabile del procedimento la pubblicazione sul sito internet istituzionale
comunale degli elaborati del PUC aggiornati;
-         di demandare al Responsabile del procedimento la trasmissione del PUC aggiornati, ivi
compresi lo studio geologico, agronomico, la zonizzazione acustica e la VAS ai seguenti enti:

o   Provincia di Caserta;
o   Soprintendenza archeologica, belle arti e paesaggio di Caserta e Benevento;
o   ASL di competenza;
o   Genio Civile di Caserta;
o   Distretto idrografico Appennino Meridionale;
o  Autorità competente in materia di vincolo idrogeologico R.D. 3267/23 (se del
caso).

-         di demandare al Responsabile del procedimento la trasmissione del PUC aggiornato all’ufficio



VAS e l’attivazione del procedimento di Vinca.
Di dichiarare il presente atto, stante l’urgenza, con separata votazione unanime dei presenti,
immediatamente eseguibile.
 

 
 
 

 
Deliberazione n. 13 del 01-03-2024

 
 Del che si redige il presente verbale.
 
 

Il Presidente Il Segretario Generale
GIOVANNI ERASMO FAVA LUCA LAURENZANO

 
 

 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 


